Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ
10.02.2022

                 № 11
с. Троицкое

О решении Троицкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о денежном содержании и гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной органе Троицкого района Алтайского края»

В соответствии со статьёй 50, 55 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, Троицкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение Троицкого районного Совета депутатов  «Об утверждении Положения о денежном содержании и гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной органе Троицкого района Алтайского края».
2. Направить принятое решение и.о. главы района В.В. Журавлёву для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, законности, правопорядку и местному самоуправлению    (Гвинджилия Н.Ю.).

Председатель Троицкого

районного Совета депутатов                                                                   Н.В. Натанюк
ПРИНЯТО

решением Троицкого районного

Совета депутатов Алтайского края

от 10 февраля 2022 года № 11
РЕШЕНИЕ

Троицкого районного Совета депутатов

Алтайского края

Об утверждении Положения о денежном содержании и гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной органе Троицкого района Алтайского края
Статья 1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании и гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной органе Троицкого района Алтайского края.
Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня прекращения полномочий председателя контрольно-счетного органа Троицкого района, назначенного до принятия данного решения.

Статья 3. Обнародовать данное решение на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
И.о. главы района                                                                                 В.В. Журавлёв
10 февраля 2022 года
№ 6
УТВЕРЖДЕНО
решением Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края
от 10 февраля 2022 года № 6
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании и гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной органе Троицкого района Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Положение о денежном содержании и гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетном органе Троицкого района Алтайского края (далее - Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Троицкого района Алтайского края, устанавливает денежное содержание и гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетном органе Троицкого района Алтайского края, на постоянной (штатной) основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности).

1.2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется за счет средств районного бюджета муниципального образования Троицкий район Алтайского края.

2. Денежное содержание и порядок формирования фонда оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности

2.1. Ежемесячное денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности в КСО состоит из денежного вознаграждения, денежного поощрения. Денежное вознаграждение для председателя КСО устанавливается в размере 31 108,0 рублей, денежное поощрение в размере 21% денежного вознаграждения. Индексация денежного вознаграждения осуществляется в размерах и сроки, которые предусмотрены для выборных должностных лиц.
2.3. Денежное содержание лицам, замещающим муниципальные должности в КСО, выплачивается с применением районного коэффициента 15%, установленного для муниципального района нормативными правовыми документами Правительства РФ и Алтайского края.

          2.4. Лицам, замещающим муниципальные должности в КСО, один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска независимо от его продолжительности по их заявлению производится единовременная денежная выплата в размере одного месячного денежного вознаграждения на основании приказа председателя КСО. Единовременная денежная выплата выплачивается с применением районного коэффициента 15%, установленного для муниципального района нормативными правовыми документами Правительства РФ и Алтайского края.

          2.5. Работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в двойном размере исходя из размера денежного вознаграждения лица, замещающего муниципальную должность в КСО. По желанию лица, замещающего муниципальную должность в КСО, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.

3. Отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодных основного и дополнительных оплачиваемых отпусков

3.1. Лицам, замещающим муниципальные должности в КСО, устанавливается пятидневная 40 часовая (36 часовая ) рабочая неделя.
3.2. Лицам, замещающим муниципальные должности в КСО, предоставляется  ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней;

3.3. Ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней (ст.125 ТК.РФ).

4. Служебные командировки

4.1.  Возмещение расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности в КСО, осуществляется в соответствии с правовым актом председателя КСО Троицкого района.

5. Пенсия за выслугу лет лицу, замещающему (замещавшему) муниципальную должность

5.1. Лицу, замещающему (замещавшему) муниципальную должность в КСО, устанавливается доплата к пенсии. Назначение, индексация и выплата устанавливается в соответствии с нормативно правовым актом Троицкого районного Совета депутатов.

6. Иные гарантии лицам, замещающим муниципальные должности

6.1. Профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного профессионального образования.

6.2. Для осуществления служебной деятельности предоставляется отдельное служебное помещение, оборудованное мебелью, оргтехникой, средствами связи.

6.3. Транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с осуществлением полномочий.

6.4. Время работы лица, замещающего муниципальную должность, засчитывается в общий и непрерывный стаж работы (службы) по специальности, а также в стаж муниципальной службы.